СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  17.05.2017  №   7/1
О согласовании установки ограждающего устройства на придомовой территории многоквартирного     дома     по  адресу:

ул. Годовикова,  д. 14

В  соответствии с пунктом 5 части 2  статьи 1  Закона  города  Москвы  от  11 июля 2012 года №  39 «О наделении органов местного самоуправления  муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и постановлением Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве», рассмотрев решение общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме об установке ограждающего  устройства  (1 автоматический шлагбаум) по адресу:                 ул. Годовикова, д. 14,  Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:
           1. Согласовать установку ограждающего устройства (1 автоматический шлагбаум) на придомовой территории многоквартирного дома по адресу: Годовикова, д. 14, с учетом соблюдения требований по обеспечению круглосуточного и беспрепятственного проезда на придомовую территорию пожарной техники, транспортных средств правоохранительных органов, скорой медицинской помощи, служб МЧС, организаций газового хозяйства и  коммунальных служб, а также при отсутствии создания ограждающим устройством препятствий или ограничений проходу пешеходов и (или) проезду транспортных средств на территории общего пользования, определяемые в соответствии с законодательством Российской Федерации о градостроительной  деятельности.

            2. Уведомить уполномоченное лицо общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме о том, что все споры, возникающие между собственниками помещений многоквартирного дома, иными заинтересованными лицами по вопросам установки, эксплуатации и демонтажа ограждающего устройства по адресу: ул. Годовикова, д. 14, решаются в соответствии с  законодательством  Российской Федерации,  в том  числе,  и   в судебном  порядке.

            3. Направить настоящее решение уполномоченному лицу общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме по адресу: Годовикова, д. 14, в управу Останкинского района города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.

   4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Останкинский  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу  муниципального округа Останкинский А.Ю. Лукьянову.

Глава муниципального

округа   Останкинский
                                                                                           А.Ю. Лукьянова

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от  17.05.2017  №   7/2
О     проекте    решения   Совета    депутатов

муниципального     округа     Останкинский

«Об  исполнении бюджета муниципального

округа   Останкинский   за   2016 год»

В соответствии с частью 3 статьи 28, пунктом 2 части 10 статьи 35, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа Останкинский «Об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский за 2016 год» (приложение 1).

2. Назначить на 20.06.2017 года с 18 часов 30 минут до 19 часов 30 минут в помещении администрации муниципального округа Останкинский, расположенного по адресу: г. Москва, ул. Академика Королева, 10, комн. 4, публичные слушания по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения.

3. Публичные слушания организуются и проводятся в порядке, установленном решением Совета депутатов муниципального округа Останкинский от 25.08.2010г.  № 7/2 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в  муниципальном округе Останкинский».

4. Для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения, указанному в пункте 1 настоящего решения, создать рабочую группу и утвердить ее персональный  состав  (приложение 2).

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

6. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник».

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального  округа  Останкинский А.Ю. Лукьянову.

Глава муниципального

округа    Останкинский

               А.Ю. Лукьянова

     Приложение 1

                           к решению Совета депутатов

                           муниципального округа

                           Останкинский

                           от 17.05.2017 № 7/2

                                                                              ПРОЕКТ
СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

В ГОРОДЕ МОСКВЕ

__________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

__ ___________ 2016 года № _____

Об исполнении бюджета муниципального

округа Останкинский за 2016 год
В соответствии со статьями 264.2, 264.4-264.6 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 47 Устава муниципального округа Останкинский, разделами 20-24 Положения о бюджетном процессе в муниципальном округе Останкинский, с учетом результатов публичных слушаний и результатов внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального округа  Останкинский  за 2016 год,  Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Останкинский  за 2016 год (далее – местный бюджет)  по доходам в сумме  19304,2  тыс. руб., по расходам в сумме 19049,6 тыс. руб. с превышением доходов над  расходами (профицит  местного бюджета) в сумме  254,6 тыс. руб.

2. Утвердить исполнение местного бюджета по следующим показателям:

1) доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов (приложение 1);

2) расходы местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2);

3) расходы местного бюджета по ведомственной структуре расходов бюджета (приложение 3);

4) источники финансирования дефицита местного бюджета по кодам классификации источников финансирования дефицита (приложение 4).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене «Московский муниципальный вестник».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Останкинский  А.Ю.Лукьянову.
Глава муниципального

округа  Останкинский

                                              А.Ю. Лукьянова

             Приложение  1

к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Останкинский

от ___________2017 № ______
ДОХОДЫ    МЕСТНОГО   БЮДЖЕТА    НА   2016  ГОД
                                                                                                                      (тыс. руб.)
	Коды классификации
	Наименование показателей
	План

год

	Факт

	%

выполнения

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ   И   НЕНАЛОГОВЫЕ   ДОХОДЫ
	15699,2
	16604,2
	105,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	15699,2
	16604,2
	105,8

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	15699,2
	16604,2
	105,8

	000 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со  статьями  227, 227’ и 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	14649,2

	16277,0

	111,1

	000 1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой  в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	50,0
	21,7
	43,4

	000 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1000,0
	305,5
	30,5

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2760,0
	2700,0
	97,8

	000 2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	2760,0
	2700,0
	97,8

	000 2 02 04999 03 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам внутригородских муниципальных образований городов федерального значения
	2760,0
	2700,0
	97,8

	ВСЕГО:   ДОХОДЫ
	18459,2
	19304,2
	104,6

            Приложение  2

к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Останкинский

от ___________2017 № ______

Расходы бюджета муниципального округа Останкинский на 2016 год
	Коды БК
	Наименование
	План

год

	Факт

	%

выполнения

	Раз-

дел
	Под-

разд.

	01

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

в том числе:
	15736,7
	15401,5
	97,9

	03
	функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	2978,4
	2853,0
	95,8

	04
	функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	12608,3
	12462,4
	98,8

	11
	резервные фонды
	50,0
	0,0
	0

	13
	другие общегосударственные вопросы
	100,0
	86,1
	86,1

	08

	КУЛЬТУРА   И   КИНЕМАТОГРАФИЯ

в том числе:
	2290,5
	2222,5
	97,0

	04
	Другие вопросы в области  культуры, кинематографии

в том числе:

организация местных и участие в организации и проведении городских праздничных мероприятий
	2290,5

	2222,5
	97,0

	10

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

в том числе:
	774,0
	746,6
	96,5

	01
	пенсионное обеспечение
	324,0
	297,0
	91,7

	06
	другие вопросы в области социальной политики
	450,0
	449,6
	99,8

	12

	СРЕДСТВА   МАССОВОЙ   ИНФОРМАЦИИ

в том числе:
	681,0
	679,0
	99,7

	02
	периодическая печать и издательства
	40,0
	40,0
	100

	04
	Связь и информатика
	641,0
	639,0
	99,7

	ИТОГО РАСХОДОВ
	19482,2
	19049,6
	97,8

                                    Приложение  3

к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Останкинский

от ___________2017 № ______

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального округа  Останкинский на 2016 год  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам  бюджетной классификации
	Наименование
	Код ведомства
	раздел, подраздел
	целевая статья
	вид расходов
	Сумма, тыс. руб.

	План

год

	Факт

	%

выполнения

	АДМИНИСТРАЦИЯ
	900

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	900
	0100

	15736,7

	15401,5
	97,9

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	900
	0103

	2978,4
	2853,0
	95,8

	Депутаты Совета депутатов муниципального округа
	900
	0103
	31А 01 00200

	218,4
	153,0
	70,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0103
	31А 01 00200
	200
	218,4
	153,0
	70,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0103
	31А 01 00200
	240
	218,4
	153,0
	70,0

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных округов в целях повышения эффективности осуществления Советами депутатов муниципальных округов переданных полномочий города Москвы

	33А0401

	Специальные расходы

	880
	2760,0
	2700,0
	97,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	900
	0104

	12608,3
	12462,4
	98,8

	Глава администрации
	900
	0104
	31Б 01 00100

	1555,4
	1550,2
	99,7

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	900
	0104
	31Б 01 00100
	100
	1555,4
	1550,2
	99,7

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 01 00100
	120
	1551,4
	1550,2
	99,9

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	31Б 01 00100
	200
	4,0
	0,0
	0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	31Б 01 00100
	240
	4,0
	0,0
	0

	Обеспечение деятельности администрации  муниципального округа в части содержания муниципальных служащих для решения вопросов местного значения
	900
	0104
	31Б 01 00500

	10400,6
	10260,0
	98,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	900
	0104
	31Б 01 00500
	100
	9063,3
	9060,0
	98,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	900
	0104
	31Б 01 00500
	120
	9063,3
	9060,0
	98,6

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	31Б 01 00500
	200
	1332,3
	1200,0
	90,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0104
	31Б 01 00500
	240
	1332,3
	1200,0
	90,1

	Уплата прочих налогов и сборов
	900
	0104
	31Б 01 00500
	850
	5,0
	0,0
	0

	Прочие расходы в сфере здравоохранения
	900
	0104
	35Г 01 01100

	652,3
	652,2
	99,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	900
	0104
	35Г 01 01100
	100
	652,3
	652,2
	99,9

	Резервные фонды
	900
	0111
	32А 01 00000
	800
	50,0
	0,0
	0

	Резервный фонд, предусмотренный органами местного самоуправления
	900
	0111
	32А 01 00000
	870
	50,0
	0,0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	900
	0113

	100,0
	86,1
	86,1

	Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета муниципальных образований города Москвы
	900
	0113
	31Б 01 00400

	100,0
	86,1
	86,1

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	0113
	31Б 01 00400
	800
	100,0
	86,1
	86,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	0113
	31Б 01 00400
	850
	100,0
	86,1
	86,1

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	900
	0800

	2290,5
	2222,5
	97,0

	Другие вопросы в области культуры и кинематографии
	900
	0804

	2290,5
	2222,5
	97,0

	Праздничные и социально-значимые мероприятия для населения
	900
	0804
	35Е 01 00500

	2290,5
	2222,5
	97,0

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0804
	35Е 01 00500
	200
	2290,5
	2222,5
	97,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	0804
	35Е 01 00500
	240
	2290,5
	2222,5
	97,0

	Социальная политика
	900
	1000

	774,0
	746,6
	96,5

	Пенсионное обеспечение
	900
	1001

	324,0
	297,0
	91,7

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
	900
	1001
	35П 01 01500

	324,0
	297,0
	91,7

	Межбюджетные трансферты
	900
	1001
	35П 01 01500
	500
	324,0
	297,0
	91,7

	Иные межбюджетные трансферты
	900
	1001
	35П 01 01500
	540
	324,0
	297,0
	91,7

	Другие вопросы в области социальной политики
	900
	1006

	450,0
	449,6
	99,8

	Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на пенсию
	900
	1006

	450,0
	449,6
	99,8

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	900
	1006
	35П 01 01800
	300
	450,0
	449,6
	99,8

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	900
	1006
	35П 01 01800
	320
	450,0
	449,6
	99,8

	Средства массовой информации
	900
	1200

	681,0
	679,0
	99,7

	Периодическая печать и издательства
	900
	1202

	40,0
	40,0
	100

	Иные бюджетные ассигнования
	900
	1202
	35Е 01 00300
	800
	40,0
	40,0
	100

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	900
	1202
	35Е 01 00300
	850
	40,0
	40,0
	100

	Другие вопросы в области средств массовой информации
	900
	1204

	641,0
	639,0
	99,7

	Информирование жителей района
	900
	1204
	35Е 01 00300

	641,0
	639,0
	99,7

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	1204
	35Е 01 00300
	200
	641,0
	639,0
	99,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	900
	1204
	35Е 01 00300
	240
	641,0
	639,0
	99,7

	ИТОГО РАСХОДОВ

	19482,2
	19049,6
	97,8

             Приложение  4

к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Останкинский

от ___________2017 № ______

Источники финансирования дефицита бюджета

муниципального округа Останкинский за 2016 год

	Коды классификации
	Наименование показателя
	Исполнено
тыс.руб.

	1
	2
	3

	000 01 05 0000 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-254,6

	900 01 05 0201 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	-19463,6

	900 01 05 0201 03 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований города Москвы
	19209,0

                                                                                             Приложение 2

к  решению Совета депутатов

муниципального округа

Останкинский

от 17.05.2017 № 7/2
Состав

рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов муниципального округа  Останкинский  «Об исполнении бюджета  муниципального округа Останкинский за 2016 год»

	Руководитель рабочей группы:

Лукьянова А.Ю.
	- глава муниципального округа Останкинский

	Заместитель руководителя рабочей группы:

Черемухин С.К..
	- глава администрации муниципального округа  Останкинский

	Члены рабочей группы:

Кузнецова  Н.Ю.

Прохоров И.К.

Товбина Н.А.
	- депутат Совета депутатов муниципального округа Останкинский

- депутат Совета депутатов муниципального округа Останкинский

- советник финансово-бухгалтерской службы администрации муниципального округа Останкинский

	Секретарь рабочей группы:

Матвеичева Е.В.
	- консультант организационно-кадровой службы администрации муниципального округа Останкинский